
 

1 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI COLOGNO AL SERIO (BG) 
Sede Amministrativa:  Via Rosmini, 12 - 24055 COLOGNO AL SERIO  (BG) – 

Tel. e Fax  035-896031 – 035-4872415 

Cod. Meccanografico:  BGIC89900P - C.F.  93044430168 – Codice Univoco: UFQC79 

Sito Internet:  www.iccolognoalserio.edu.it 

e-mail ministeriale: bgic89900p@istruzione.it  Pec:  bgic89900p@pec.istruzione.it 

 

Prot. e data vedi segnatura       - All’ ALBO 

         - All’ Amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO:   DECRETO GRADUATORIA  ESPERTI ESTERNI - Rif. Avviso pubblico Prot. 3213 del 13.07.21 

                       PROGETTI P.D.S.  YOGA – ED. MUSICALE  per scuola dell’ INFANZIA – A.S.  2021/2022 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (P.T.O.F); 

VISTA  la Legge 241 del 07.08.1990 “nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo” 

VISTO   il D.P.R. n° 275 del 08.09.1999 concernente norme in materia di Autonomia  delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della Legge 59 del 15.03.1997; 

VISTO il D.Lgs 165 del 30.03.2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D.L.gs 33 del 2013 concernente il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la Legge 190 del 23.12.2014; 

VISTE le Linee Guida n° 4 dell’ANAC ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D.Lgs n° 50/2016; 

VISTO il D.Lgs n° 50 del 18.04.2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il D.I. n° 129 del 28.08.2018 pubblicato in G.U. Serie Generale n° 267 del 16.11.2018, concernente 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche dell’Art. 1 Comma 143 della Legge 107 del 13.07.2015; 

VISTO il Regolamento d’Istituto e in particolare i criteri relativi al conferimento di incarichi ad Esperti 

Esterni approvato dal C.I. con Delibera n° 38/6 del 10.12.2019; 

VISTO il Protocollo d’Intesa per garantire l’avvio dell’A.S. nel rispetto delle regole di sicurezza per il 

contenimento della diffusione del COVID-19 del 06.08.2020; 

VISTA la Delibera del C.D. n° 52 Verbale n° 02 del 29.06.2021 relativa al P.D.S. per l’A.S. 2021/2022; 

VISTI i nuovi Progetti del P.D.S. per l’A.S. 2021/2022 presentati dalle insegnanti dell’Infanzia; 

Preso atto che all’interno dell’Istituto non vi sono figure professionali idonee e disponibili ad effettuare il 

suddetto servizio come da Avviso Esperti Interni Prot. 3135 del 02.07.21 andato deserto; 

ATTESO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 

D.Lgs n° 50/2016; 

Considerata la necessità di reperire personale Esperto di elevata e spiccata esperienza e professionalità; 

VISTO l’Avviso pubblico per il reperimento di Esperti Esterni per l’A.S. 2021/2022 Prot. 3213 del  

13.07.2021; 

Considerato che il termine ultimo di presentazione delle candidature è scaduto il  26.07.2021 alle ore 10,00; 

VISTA la nomina della Commissione Prot. 3343 del 26.07.2021; 

VISTO il Verbale della Commissione Prot. 3373 del 28.07.21 

 

Protocollo 0003375/2021 del 29/07/2021



 

2 

 

 

 

 

 

 

Considerato che sono pervenute complessivamente n° 04 Candidature contenenti ciascuna una singola 

Domanda di partecipazione corredata dei documenti richiesti relativa ad uno specifico Progetto, di 

  cui n° 3 pervenute entro i Termini stabiliti dall’Avviso ed n° 1 oltre i Termini e pertanto NON 

valutabile. 

 

La Commissione preposta alla valutazione delle candidature per il reclutamento di Esperti Esterni, si è riunita nel 

giorno 27 di Luglio 2021 alle ore 13.00 presso gli Uffici di Segreteria nelle persone dell’ Ins. Silvia Garlini e delle Ass.ti 

Amm.ve Anna Nozza e Valentina Ippolito per procedere alla valutazione delle sotto indicate candidature pervenute. 

 

Si è proceduto all'apertura di tutte le n° 03 candidature pervenute e tutte sono state ritenute REGOLARI perchè 

pervenute entro i termini stabiliti dall'Avviso e CONFORMI perchè contenenti ciascuna 1 singola Domanda di 

partecipazione debitamente compilata e corredata di quanto richiesto nell'Avviso. 

Mentre la candidatura dell’Accademia Musicale G.Marziali è pervenuta con PEC fuori Termine esattamente il 

27.07.2021 alle ore 17:36:09 e pertanto NON valutabile. 

 

- ANGELUCCI  MARIA LUISA – Progetto YOGA – ricevuta a mano in busta chiusa Prot. 3309 del 23.07.21 

- ELITROPI  LORENA  – Progetto YOGA – ricevuta a mano in busta chiusa Prot. 3288 del 21.07.21 

- PELUCCHI  FRANCESCA – Progetto ED. MUSICALE – ricevuta via PEC il 23.07.21 alle ore 16:58 Prot. 3327 del 26.07.21 

- ACCADEMIA MUSICALE G.MARZIALI  – Progetto ED. MUSICALE – ricevuta via PEC il 27.07.21 alle ore 17:36 Prot. 

  3368 del 28.07.21 – Pervenuta oltre il Termine stabilito e pertanto NON valutabile. 

 

La Commissione dopo un’attenta valutazione delle sopra indicate N° 03 CANDIDATURE ritenute Regolari e Conformi, 

ha proceduto a valutarle assegnando i relativi PUNTEGGI che sono stati verbalizzati sui Prospetti Riassuntivi relativi a 

ciascun Progetto agli atti di questo Istituto, il cui Punteggio Totale viene riportato nel presente Decreto. 

 

DECRETA 

 

La seguente GRADUATORIA: 

 

* Progetto  YOGA per la Scuola dell’Infanzia 

 

1- ELITROPI   LORENA  Punti  15 

2- ANGELUCCI   MARIA LUISA Punti    8 

 

 

 

* Progetto  ED. MUSICALE   per la Scuola dell’Infanzia 

 

1- PELUCCHI  FRANCESCA Punti  14 

 

 

La presente GRADUATORIA viene affissa all’ALBO Pretorio di questo istituto per 7 gg. avverso i RICORSI, trascorsi i 

quali si procederà in via DEFINITIVA all’assegnazione degli Incarichi. 

 

 

 

 

                       Il Dirigente Scolastico 

                                 Manuela  Nicosia 
                        Documento firmato digitalmente ai sensi del C.D. 

                                                                                                                                                                                       (Codice Dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa ) 

 


		2021-07-29T00:59:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MANUELA NICOSIA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




